
Zarządzenie Nr 74/2024 

Burmistrza Miasta Działdowo 

z dnia 31 lipca 2024r. 

w sprawie powołania stałej komisji ustalania szkód i szacowania strat powstałych 

wskutek zdarzeń o charakterze klęsk żywiołowych na terenie Gminy – Miasto 

Działdowo 

 

Na podstawie art. 19 ust. 2 ustawy z dnia 26 kwietnia 2007 roku o zarządzaniu 

kryzysowym (t.j. Dz. U. z 2023 roku, poz. 122), art. 30 ust. 1 i art. 33 ust. 1 ustawy z dnia 8 

marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 roku, poz. 609) oraz art. 40 ust. 

1 ustawy z dnia 12 marca 2004 roku o pomocy społecznej (t.j. Dz. U. z 2023 roku, poz. 901) 

– zarządzam co następuje: 

§ 1 

W celu ustalenia i szacowania szkód na terenie Gminy – Miasto Działdowo w mieniu 

powstałych wskutek zdarzeń o charakterze klęsk żywiołowych powołuję stałą Komisję w 

składzie: 

1) Krzysztof Iwan – Inspektor Stanowiska ds. Zarzadzania Kryzysowego, Ochrony 

Ludności i Spraw Obronnych – przewodniczący Komisji, 

2) Dobracki Stanisław – Naczelnik Wydziału Gospodarki Przestrzennej i Planowania 

Inwestycji – zastępca przewodniczącego Komisji, 

3) Peć Aneta – Naczelnik Wydziału Gospodarki Komunalnej, Mieszkaniowej i Nadzoru 

Właścicielskiego – członek Komisji, 

4) Buczyło Mateusz – Inspektor w Wydziale Gospodarki Komunalnej, Mieszkaniowej i 

Nadzoru Właścicielskiego – członek Komisji, 

5) Sawula Robert – Podinspektor w Wydziale Gospodarki Przestrzennej i Planowania 

Inwestycji – członek Komisji 

§ 2 

Celem Komisji jest przeprowadzenie wizji lokalnej w terenie, oszacowanie strat 

powstałych w infrastrukturze komunalnej. 

§ 3 

Zadania Komisji to: 

1) przeprowadzenie wizji lokalnej w terenie, 

2) zidentyfikowanie obszarów i miejsc dotkniętych klęską żywiołową, 

3) ustalenie powstałych strat i określenie ich zakresu, 

4) oszacowanie strat powstałych w infrastrukturze komunalnej i prywatnym mieniu 

mieszkalnym na terenie Gminy – Miasto Działdowo, 

5) z przeprowadzonych czynności Komisja sporządza protokół strat wg. wzoru 

stanowiącego załącznik nr 2 do zarządzenia. 

§ 4 

Komisja wykonuje zadania w oparciu o wytyczne Ministra Spraw Wewnętrznych i 

Administracji w sprawie zasad i trybu udzielania jednostkom samorządu terytorialnego 

dotacji celowych z budżetu państwa na dofinansowanie zadań własnych związanych z 



remontem i odbudową obiektów budowlanych zniszczonych lub uszkodzonych w wyniku 

zdarzeń noszących znamiona klęski żywiołowej, w tym na przeciwdziałania skutkom takich 

zdarzeń w przyszłości. 

§ 5 

W Pracach Komisji nie może uczestniczyć mniej niż 3 osoby. 

§ 6 

W przypadku nieobecności przewodniczącego, jego funkcję pełni zastępca. 

§ 7 

Tryb działania Komisji ds. szacowania strat określony został w „zasadach ustalania 

szkód i strat spowodowanych zdarzeniami noszącymi znamiona klęski żywiołowej” 

stanowiącej załącznik nr 1 do niniejszego zarządzenia. 

§ 8 

W sytuacji konieczności przygotowania kosztorysu inwestorskiego dopuszcza się 

możliwość zlecenia sporządzenia wyceny podmiotom zewnętrznym zgodnie z 

obowiązującymi przepisami. 

§ 9 

Zobowiązuję kierowników miejskich jednostek organizacyjnych do udzielenia wszelkiej 

niezbędnej pomocy w pracach Komisji w zakresie swoich kompetencji. 

§ 10 

Wykonanie zarządzenia powierzam Inspektorowi Stanowiska ds. Zarzadzania 

Kryzysowego, Ochrony Ludności i Spraw Obronnych. 

§ 11 

Zarządzenie wchodzi w życie  z dniem podpisania. 

§ 12 

Traci moc zarządzenie Nr 120/2018 Burmistrza Miasta Działdowo z dnia 20 grudnia 

2018r. w sprawie powołania stałej komisji ustalania szkód i szacowania strat powstałych 

wskutek zdarzeń o charakterze klęsk żywiołowych na terenie Gminy – Miasto Działdowo. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

      B U R M I S T R Z 

/-/ Grzegorz Mrowiński 



      B U R M I S T R Z 

/-/ Grzegorz Mrowiński 

                                                                                                                   Załącznik nr 1 

                                                                                                                                                              do Zarządzenia Nr …………. 

                                                                                                                                                              Burmistrza Miasta Działdowo 

                                                                                                                                                              z dnia ………………………... 

 

ZASADY USTALANIA SZKÓD I SZACOWANIA STRAT SPOWODOWANYCH 

ZDARZENIAMI NOSZĄCYMI ZNAMIONA KLĘSKI ŻYWIOŁOWEJ 

 

1. W przypadku wystąpienia na terenie Gminy – Miasto Działdowo zdarzeń noszących 

znamiona klęski żywiołowej należy niezwłocznie powiadomić Burmistrza oraz 

Powiatowe Centrum Zarządzania Kryzysowego w Działdowie i Wojewódzkie Centrum 

Zarządzania Kryzysowego w Olsztynie. 

2. Burmistrz uruchamia stałą Komisję ustalania szkód i szacowania strat powstałych 

wskutek klęski żywiołowej. Komisja ta sporządza protokół zawierający następujące 

informacje: 

1) Datę i miejsce oraz numer sporządzonego protokołu; 

2) Skład komisji; 

3) Datę i miejsce wystąpienia oraz rodzaj klęski żywiołowej (powódź, huragan, 

gradobicie, itp.); 

4) Wyliczenie szkód powstałych w mieniu komunalnym oraz w prywatnym mieniu 

mieszkalnym (np.: drogi, mosty, przepusty, urządzenia i sieci 

kanalizacyjne/wodociągowe, obiekty użyteczności publicznej np. szkoły, obiekty 

sportowe, place zabaw, domy i mieszkania prywatne, itp.), wraz z określeniem: 

a) Urzędowej nazwy ulicy, na której położone jest zniszczone lub uszkodzone 

mienie komunalne; 

b) Charakterystyki obiektu (np.: droga gminna, powiatowa o numerze x relacji 

y-z, droga wewnętrzna o nazwie zwyczajowo przyjętej x); 

c) Imienia i nazwiska właściciela prywatnego mienia mieszkalnego; 

d) Charakteru oraz wielkości szkód (np.: zniszczenie nawierzchni 

żwirowej/asfaltowej na dłogości x mb, zalanie budynku w x m2, do 

wysokości x cm lub m, uszkodzenie wodociągu na długości x mb, 

zniszczenie studzienek rewizyjnych w ilości x szt., uszkodzenie konstrukcji 

mostu, konstrukcji nośnej, podmycie przyczółków, itp.); 

e) Wysokość strat w danym obiekcie. 

3. Wysokość strat powinna być ustalona z zastosowaniem wytycznych zawartych w 

Rozporządzeniu Ministra Infrastruktury z dnia 29 grudnia 2021 roku w sprawie 

określenia metod i podstaw sporządzenia kosztorysu inwestorskiego, obliczenia 

planowanych kosztów prac projektowych oraz planowanych kosztów robót 

budowlanych określonych w programie funkcjonalno-użytkowym (Dz.U. z 2021 roku, 

poz. 2458), 

4. Każdy obiekt zniszczony wskutek klęski żywiołowej i wykazany w protokole strat 

powinien zostać opisany odrębnie. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



      B U R M I S T R Z 

/-/ Grzegorz Mrowiński 

                                                                                                                   Załącznik nr 2 

                                                                                                                                                              do Zarządzenia Nr …………. 

                                                                                                                                                              Burmistrza Miasta Działdowo 

                                                                                                                                                              z dnia ………………………... 

 

                                                                                                 Działdowo, dnia ………………… 

 

P R O T O K Ó Ł 
SZACOWANIA STRAT 

 

Komisji ds. szacowania szkód ……………………………………………………. w infrastrukturze 
                                                                                                            (rodzaj klęski, zdarzenia) 

komunalnej/w prywatnym mieniu mieszkalnym* spowodowanych przez…………………………, 

 

która wystąpiła w dniach ……………………………………………………………………………….  

 

Komisja powołana Zarządzeniem Nr ……/2024 Burmistrza Miasta Działdowo z dnia ………….. 

roku w składzie: 

1. ……………………………………………………, 

2. ……………………………………………………, 

3. ……………………………………………………, 

4. ……………………………………………………, 

5. ……………………………………………………, 

Przy obecności poszkodowanego/przedstawiciela poszkodowanego*: 

…………………………………………………………………………………………………………… 
                                                                           (imię i nazwisko, adres zamieszkania) 

przeprowadziła wizję lokalną w terenie dotkniętym skutkami ……………………………………. 

……………………………………… i stwierdziła następujące uszkodzenia: 

Lp. 
Lokalizacja 

nieruchomości 
Nazwa 

Opis 
zdarzenia 

Opis 
uszkodzeń - 

strat 

Szacunkowa 
wartość szkód 

w zł. 

Szacunkowa 
wartość 

strat w %. 

1.    
 
 
 
 

   

2.    
 
 
 
 

   

3.    
 
 
 
 

   

RAZEM XXX XXX XXX   

 

                                                                                          Podpisy członków Komisji: 

1. …………………………………. 

2. …………………………………. 

3. …………………………………. 

4. …………………………………. 

5. …………………………………. 

* niepotrzebne skreślić 


